01

. CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 11.049.189/0001-23

ATA DA SESSAO
TOMADA DE PREGOS N. 01 8/2023/SME-TP

Processo ne: 018/2023/SME-TP
Modalidade: TOMADA DE PRECOS
Local: Praga Elisio Aguiar, 141, Centro | Cariré-CE.

Aos 19 (dezenove) dias do més de Dezembro de 2023, as 09:00 horas, na sala da Comissao
de Licitagdo, estando presentes os integrantes da Comissgo de Licitaggo: PRESIDENTE:
Arnébio de Azevedo Pereira e seus MEMBROS: Francisco Carlos Epaminondas Siiva e

juntamente com seus membros realizando a chamada para os interessados em participar do
referido certame. Abertos 0s trabalhos, registrou-se a que o licitante CLEZINALDO
CONSTRUCOES LTDA, apés consulta consolidada do TCU foi constatado que a empresa se
encontra punida com suspenséao pela prefeitura municipal de Crato-CE, sendo assim impedida
de contratar com a Administracdo Puablica de acordo com RECURSO ESPECIAL N°. 151 567
(1997/0073248-7). Prosseguindo a sessso a comissao registrou a presenca dos seguintes
licitantes:

SEM REPRESENTANTE

AGUIA CONSTRUCOES E INCORPORAGOES LTDA =

o2 EPP SEM REPRESENTANTE
| enpy: 12.049.385/0001-60
R'S M PESSOA LTDA
03 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 33.159.524/0001-89
VK CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LT5A
04 a SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 09.042.893/0001-02
MASTER SERVICOS E CONSTRUGOES LTDA
1 05 » SEM REPRESENTANTE
* | CNPJ: 26.991.913/0001-00
CONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS
06 LTDA. SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 07.544.576/0001-69




07
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CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA.

CNPJ: 50.484.244/0001-65

SEM REPRESENTANTE

08

TECTA CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 20.160.697/0001-75

SEM REPRESENTANTE

CALCULO CERTO SERVICOS LTDA

SEM REPRESENTANTE

CNPJ: 05.502.041/0001-08

09 | CNPJ: 49.671.963/0001-06
~ |LS SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA
10 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 21.541.555/0001-10
R E SOUSA CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA
i SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 40.560.312/0001-74
APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E
2 CONSTRUCOES LTDA SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 24.614.233/0001-42
RAMILOS CONSTRUCOES LTDA
13 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 09.060.561/0001-50
DTC CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA
i SEM REPRESENTANTE
' [CNPJ: 13.640.830/0001-25
FM S OLIVEIRA
15 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 46.319.340/0001-80
WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
16 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 10.932.123/0001-14
NORTH EMPREENDIMENTOS
. SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 35.131.683/0001-09
CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E
5 | EMPREENDIMENTOS LTDA SEM REPRESENTANTE

19

IMPERIUS SERVICOS E CONSTRUCOES

SEM REPRESENTANTE




:011.748/0001-

20

EMME ENGENHARIA
CNPJ: 21.691.178/0001-04

SEM REPRESENTANTE

21

JP CONSTRUTORA
CNPJ: 46.682.501/0001-04

SEM REPRESENTANTE

22

ENGERCON LTDA
CNPJ: 40.798.782/0001-70

SEM REPRESENTANTE

23

M5 CONSTRUTORA & SERVICOS URBANOS LTDA
CNPJ: 25.234.497/0001-33

SEM REPRESENTANTE

24

G. ARABELO JUNIOR ME
CNPJ: 23.549.313/0001-07

SEM REPRESENTANTE

25

G7 CONSTRUGOES
CNPJ: 10.572.609/0001-99

SEM REPRESENTANTE

26

F&G SERVICOS E LOCAGCOE - ME
CNPJ: 52.900.916/0001-00

SEM REPRESENTANTE

27

MAGCAL CONTRUCOES E LOCAGOES EIRELI
CNPJ: 08.823.878/0001-39

SEM REPRESENTANTE

28

FC EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 45.224.553/0001-66

SEM REPRESENTANTE

29

STAN ENGENHARIA
CNPJ: 24.041.596/0001-36

SEM REPRESENTANTE

30

FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309
CNPJ: 20.648.829/0001-87

ANTONIO WELLITON RODRIGUES PELEGRINO

A

CPF: 075.507.723-71

31

RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS
CNPJ: 37.658.271/0001-49

CID BERTO MELO ANDRADE FILHO )

CPF:048.850.013-31

32

F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO
CNPJ: 47.145.561/0001-42

RAYLAN ALVES MESQUITA g

CPF: 069.303.223-50




33

\NTES INTERESSADO

LMGF CONSTRUCOES E SERVICOS

CNPJ: 51.888.731/0001-56

SEM REPRESENTANTE

34

CONEVEN CONSTRUTORA
CNPJ: 22.256.600/0001-58

SEM REPRESENTANTE

35

MHE ENGENHARIA E SERVICOS — EIRELI
CNPJ: 22.853.324/0001-05

SEM REPRESENTANTE

SAVIRES ILUMINACAO E CONTRUCOES
CNPJ: 22.346.772/0001-12

SEM REPRESENTANTE

37

ABRAV CONSTRUCOES
CNPJ: 12.044.788/0001-17

SEM REPRESENTANTE

38

J.V.W. CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 07.182.452/0001-80

SEM REPRESENTANTE

39

MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA
CNPJ: 26.754.240/0001-75

SEM REPRESENTANTE

40

LIMPAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 07.270.402/0001-55

SEM REPRESENTANTE

W & R CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
CNPJ: 17.608.342/0001-91

SEM REPRESENTANTE

42

CONSTRUTORA & SERVICOS SOBRALENSE LTDA
CNPJ: 39.336.452/0001-84

SEM REPRESENTANTE

43

B & C EDIFICACOES E LOCACOES LTDA
CNPJ: 17.325.819/0001-21

SEM REPRESENTANTE

44

AOS CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 40.001.303/0001-43

SEM REPRESENTANTE

45

MT PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 38.397.954/0001-52

SEM REPRESENTANTE

46

TERRA CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 20.786.264/0001-20

SEM REPRESENTANTE
N
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DELMAR CONSTRUCOES LTDA
47 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 17.803.489/0001-32

R S ENGENHARIA LTDA
48 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 03.434.044/0001-18

SANTA TEREZINHA E SERVICOS LTDA
49 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 27.004.063/0001-72 '

MANDACARU CONSTRUCOES &

’ DO EMPREENDIMENTOS LTDA SEM REPRESENTANTE

CNPJ: 27.583.854/0001-02

SOUZA & FROTA ENGENHARIA LTDA SAMUEL CRUZ FROTA

51 CNPJ: 52.372.159/0001-30 CPF:608.193.313-09

PRIME CONSTRUCOES & LOCACAO LTDA
52 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 19.967.758/0001-21

J RA CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA
53 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 39.955.838/0001-74

SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE

54 TRANSPORTE LTDA SEM REPRESENTANTE

CNPJ: 35.764.462/0001-60

" | VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA
55 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 34.631.462/0001-29

O presidente da comissdo de licitagdo deu inicio aos trabalhos de recebimento dos envelopes
contendo documentagio de habilitagéo e propostas de preco, com observancia as disposicoes
contidas na TOMADA DE PREGCO N° 018/2023/SME-TP e na Lei 8.666/93 e suas alteragdes
posteriores. Prosseguindo os trabalhos, apos, deu-se inicio a abertura do envelope
"Documentos de Habilitagéio", onde o Presidente da Comisséo solicitou que os membros
dessem vista aos documentos. Foi deferido ainda junto aos licitantes presentes na sesséo para
que os mesmos, caso houvesse interesse, dessem vistas aos documentos abertos. Apgs, foi
solicitado aos licitantes presentes que os mesmos, gaso houvesse interesse, rubricasse
involucros dos envelopes de proposta de preco das licitantes presentes na sessao.

Apbs nenhuma empresa se manifestar qug
Presidente da Comisséo de Licitagéo, inform
minuciosa dos documentos de Habilitagao.

spendera assim a Licitacdo para anali ?
ydo também, que o aviso de julgamento\
/
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de habilitagéo sera divulgado nos mesmos meios de comunicagdo por onde circularam os
avisos do referido processo licitatorio. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi
encerrada a sesséo e lavrada a presente Ata.

Nome Assmata
ARNOBIO DE AZEVEDO PEREIRA / §

Nome Assinatura

THAYNARA MATIAS MAGALHAES ..q/g l\/%ﬂ;,, %
E)RANCISCO CARLOS EPAMINONDAS SILVA % ) - y » %

PARTIIPANTES INTERESSADOS

FRANCISCO _ ANDERSON|ANTONIO  WELLINTON

LUCIO 05880849309 RODRIGUES PELEGRINO
01
CNPJ: 29.648.829/0001-87 CPF: 075.507.723-71

AMW@ Y, WV

ey

RAFAEL ANDRADE DE SOUSA | CID BERTO MELO ANDRADE
VEICULOS FILHO

02
CNPJ: 37.658.271/0001-49 CPF:048.850.013-31

F ALISSON ZUZA DO
NASCIMENTO RAYLAN ALVES MESQUITA
03 . i
CNPJ: 47.145.561/0001-42 CPF: 069.303.223-50 / / \?\QV W
w\ AN ViR mn

7| SOUZA & FROTA ENGENHARIA | s AMUEL CRUZ FROTA

LTDA ‘
04 _
CNPJ: 52.372.159/0001-30 CPF:608.193.313-09 %\MM

iy
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Consulta Consohdada de 'P;essoa‘ Juridica

Este relatorlo tem por objetivo apresentar 0s resultado a osv ¢ consultas eletrbnicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadas ros responsablhdade pela veracidade do
resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastrop nsultado A informag@o relativa a razdo social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro N: acmnal da P' a~~Jur1dlca mantido pela Receita Federal do
Brasil. R R e

Consulta realizada em: 19/12/2023 11:52:48 -

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: CLEZINALDO CONSTRUCOES LTDA
CNPJ 22.575.652/0001-97

Resultados da Consulta Eletromca.’: b
Orgao Gestor: TCU S
Cadastro: Licitantes Inidéneos :
Resultado da consulta: Nada Consta .

Para acessar a certiddo ori ginal no portal do.6rggo Pestor

lique AQUI

§
i

Orgio Gestor;: CNJ : CUEELITIEL S L L e seial
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenag:ﬁés& Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade B Lo

Resultado da consulta: Nada Consta

AN

Para aéessar a certidéo original no portal dé ‘»érgﬁo' ge ;lii‘ql‘lel‘A QUI.

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia

Resultado da consulta: Constam Registros ..
Suspensao (12/04/2025) - Prefeitura. Mun1c1pa1 de-‘Crato CE

Orgao Gestor: Portal da Transparencla
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empre
Resultado da consulta: Nada Consta

Obs: A consulta consolidada de pessoa Jundlca visa. atender‘a
de servigos ptiblicos digitais. Fundamento legal: L
de Junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de ou‘uibro“de 201

ringfpios de simplificacio ¢ racighalizf
de 23 de abril de 2014 Le1n 13.460, dg
v




